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الدین:  زین  رحمان  سیاسی-  گروه 
روز پنجشنبه  مسعود پزشکیان 
رئیس جمهوری اسلامی ایران به همراه 
اولین  برای  چهاردهم،  دولت  هیات 
استان محروم  به  بار در سفری رسمی 
سیستان و بلوچستان رفت و با این 
دولت  هیات  استانی  سفر، سفرهای 
چهاردهم به استان‌های کشور رسما 

آغاز شد.
خواست رهبر انقلاب از روسای 

جمهوری برای ارتباط نزدیک با مردم
همواره رهبرانقلاب بر ارتباط نزدیک 
میان مردم و دولت‌های جمهوری اسامی 
تاکید کردند بخصوص بعد از تشکیل دولت 
چهاردهم و در اولین دیدار رسمی این دولت 
با ایشان فرمودند: »به این حرف‌ها که اگر 
سفر استانی کردید بگویند پوپولیسم و 
عوام‌گرایی است، توجه نکنید چرا که 
اطلاع از متن زندگی مردم با کارتابل و 
گزارش‌های کتبی امکان‌پذیر نیست، حتی 
اگر گزارش‌های خوبی باشد؛ بنابراین سفر 
استانی و حضور در بین مردم از جمله 
روستاها و تصمیم‌گیری بر اساس مشاهدات 

و شنیده‌ها را دنبال کنید.«
 که در طی سال‌های گذشته بخصوص 
بعد از دولت اصلاحات، روسای جمهوری 
و هیات دولت برای نزدیکی میان مردم و 
دولتمردان به شهرهای کوچک و بعضا حتی 
روستاها سفر می‌کردند و درجریان برخی از 
مشکلات اهالی این خطه از ایران اسلامی 
که از پاییتخت و شهرهای بزرگ دور بودند 
قرار می‌گرفتند، اما این سفرها در برخی از 
دولت‌ها علارغم اینکه نفس آن بسیار خوب 

بود، اما دارای ایراد و اشکالات اساسی بود.
برخی از روسای جمهوری بخصوص 
محمود احمدی نژاد که در دوران وی قیمت 
نفت به بیش از 120 دلار در هر بشکه 
رسیده بود و پول‌های فراوانی به خزانه کشور 
سرازیر شد، درحالیکه در دولت خاتمی نفت 
بشکه ای 7 دلار بود، در سفرهای استانی 
اقدام به پول پاشی میان مردم می‌کرد و در 
بسیاری از سخنرانی‌های خود نیز در پاسخ 
به انتقاداتی که از وی درباره هزینه این 
پول‌ها در زیرساخت‌ها، شده بود می‌گفت 
»که برخی دوست ندارد که پول نفت بر 

سرسفره ملت بیاید.«
البته تنها اقدام اشتباه وی این نبود بلکه 
برای اینکه به منابع مالی خزانه دسترسی 
بیشتری داشته باشد، سازمان برنامه و بودجه 
که در دولت اصلاحات برنامه‌های قوی برای 
توسعه کشور تدوین کرده بود را منحل کرد 
تا به کسی در زمینه دخل و خرج دولت 

پاسخگو نباشد.
همین موضوع باعث شد که در اواخر 
دولت وی که اولین تحریم‌های فلج کننده 
با قرارگرفتن ایران زیر فصل 7 منشور ملل 
متحد، از سوی تمامی کشورهای جهان 
)حتی روسیه و چین(، که در اثر این پول 
پاشی‌ها کفگیر خزانه به ته دیگ خورده بود، 

با مشکلات فراوانی روبرو شود.
نتیجه آن این شد که در اواخر دولت 
دهم براثر افزایش نقدینگی در جامعه، تورم 
رشد فزاینده ای به خود گرفت به شکلی که 
احمدی نژاد، خزانه ای خالی به دولت حسن 

روحانی تحویل داد.
تحویل دولت از احمدی‌نژاد

با خزانه‌ای خالی
روحانی نیز که در تحریم‌های گسترده 
دولت را تحویل گرفته بود سعی کرد که با 

مدیریت منابع مالی و گماردن علی طیب 
نیا یکی از متخصصان علم اقتصاد به عنوان 
وزیر تورم لجام گسیخته را مدیریت کند 
که توانست بعد از چندسال به این مهم 
دست یابد اما بعد از توافق برجام با اینکه 
قراردادهای مهمی در بخش‌های مختلف 
میان ایران با کشورهای دیگر برای ورود 
سرمایه به کشور، منعقد شده بود، ناگهان در 
کاخ سفید رئیس جمهوری جمهوری خواه 
برمسند قدرت نشست و تمامی بافته‌های 6 

سال دولت روحانی را از بین برد.
به همین دلیل روحانی و محمدباقر 
نوبخت رئیس سازمان برنامه و بودجه در 
سفرهای استانی، برای تخصیص منابع 
الویت بندی کردند و گفتند که بودجه به 
طرح‌هایی اختصاص خواهد یافت که حداقل 
بیش از 60 درصد پیشرفت فیزیکی داشته 

باشد.
در عین حال در دولت روحانی موضوع 
اقتصاد مقاومتی مطرح شد و معاون اول 
دولت وی، رئیس ستاد اقتصاد مقاومتی را 

در اختیار گرفت.
کار بجایی رسید که برای جابجایی 
پول‌های کشور از بانک‌های خارجی دست 
به دامن خارجی‌ها شده و حتی پول‌های 
خودمان بصورت نقدی و چمدانی به کشور 
منتقل می‌شد. از سوی دیگر با حضور ترامپ 
در کاخ سفید بسیاری از منابع کشورمان نیز 
دیگر به همان روش قبلی امکان جابجایی 
نداشت و درآمدهای دولت تنها از طریق 
فعالیت‌های صرافی‌ها در هرات و سلیمانیه 
بود. دولت جمهوری خواه آمریکا این راه‌ها را 
نیز شناسایی کرد و حتی گفته می‌شود که 
برایان هوک در سفری به عراق و افغانستان با 
صرافی‌های این دو کشور دیدار داشته و آنها 
و خانواده‌هایشان را تهدید کرد که با ایران به 
هیچ عنوان نباید مراودات مالی داشته باشند.
همین عدم وجود نقدینگی در خزانه 
باعث شد که در 4 سال حضور ترامپ به 
دلیل عدم نقدینگی دلار در بازار کشور، 
قیمت آن بسیار افزایش یابد و رکوردهای 

سنگینی از گرانی را پشت سر بگذارد.
دولت نیز سعی کرد جیب خود را 
مدیریت کند تا به مشکل برنخورد به شکلی 
که هزینه‌های جاری دولت یعنی پرداخت 
تملک‌های  بودجه‌های  از  کارکنانش  حقوق 
سرمایه ای و عمرانی پیشی گرفت و 
نتوانست بسیاری از پروژه‌هایی که از دولت 

احمدی نژاد باقی مانده بود بخصوص موضوع 
مسکن مهر را به سرانجام برساند.

در اواخر دولت روحانی، بازهم دموکرات‌ها 
در امریکا پیروز انتخابات شدند و برای 
موضوع فروش نفت ایران، شل گرفتند که 
دیگر به عمر دولت روحانی کفاف نداد و در 

ایران اصولگرایان برنده انتخابات شدند.
عدم پیش‌بینی آینده‌ای دقیق 

در دولت سیزدهم
در سه سال حضور این افراد در صحنه 
قدرت کشور، به دلیل ضعف شدید تحلیل 
سیاست خارجی و پیش بینی دقیق درمورد 
وقایع در حال رخداد در کشورهای دیگر 
جهان، فرصت‌های ایجاد شده مانند ابربهار 
بارید و گذشتند اما دولت نتوانست بهره 

کافی از آن ببرد.
این بار نیز تاحدودی همان روش دولت 
کریمه در دولت مردمی دنبال شد و مردم 
برای دیدار با شهید رئیسی به ورزشگاه‌ها 
و میادین اصلی شهرها آورده می‌شدند و 
خرج‌های بسیاری برای این حضور انجام 

می‌شد.
استانداران بریز و بپاش‌های فراوانی کرده 
تا رئیس دولت که به منظور سرکشی از 
استان به آن دیار سفر کرده بود را متقاعد 

کنند تا بودجه بیشتری را بگیرند.
حتی میرکاظمی رئیس سازمان برنامه 
بودجه، بودجه کلانی را به نام تنخواه ریاست 
جمهوری جهت خرج‌های سفرهای استانی 

به نهاد ریاست جمهوری اختصاص داد.
اما اینبار محمدعلی قائم پناه معاون 
اجرایی رئیس جمهوری در گفت وگویی با 
تلویزیون اظهار کرد: در برخی از سفرهای 
استانی اصرار بر مصوبات زیاد بود. در دوره‌ای 
۵۳ درصد مصوبات دولت فاقد تامین منابع 
مالی بوده است که هنوز درگیر مشکلات آن 
هستیم‌. در اکثر سفرهای استانی استقبالی 
از سوی مردم شکل می‌گرفت که ساعت‌ها 
انتظار رئیس‌جمهوری را می‌کشیدند و ما 
این رویکرد را مناسب نمی‌بینیم چراکه باید 
شأن مردم حفظ شود. ما از مردم دعوت 
نمی‌کنیم برای دیدن رئیس‌جمهوری آسیب 
ببینند یا کارخانه‌ها، مدارس و ادارات تعطیل 
شوند. در عوض برنامه‌ریزی می‌کنیم اقشار 
مختلف مردم در سفرهای استانی در جای 
مشخص با حفظ کرامت، با رئیس‌جمهوری، 

رودررو به گفت‌ وگو بنشینند.
وی ادامه داد: سفرهای استانی تنها برای 

گفتن و سخنرانی نیست، برای شنیدن 
حرف‌های مردم نیز هست. می‌خواهیم 
نظرسنجی کنیم تا مردم مشکلات استانی 
را بیان کنند. بنابراین استقبال از فرودگاه و 
تجمعات در استادیوم را نداریم. هزینه‌هایی 
که در این زمینه از جمله بنر و نظایرش 
تحمیل می‌شد احصا می‌شود و به اقشار 
آسیب‌پذیر و زنان بی‌سرپرست تعلق 

می‌گیرد.
 معاون اجرایی رئیس‌جمهوری با بیان 
اینکه ۷۰ هزار پروژه نیمه‌کاره در کشور 
داریم، گفت: ‌همه این‌ها ناشی از سفرهای 
استانی بوده است. در سفرهای استانی پروژه 
جدید شروع نمی‌کنیم. در سفرهای استانی 
با سازمان برنامه و بودجه هماهنگ کردیم و 
منابع پروژه‌ها با نگاه عدالت‌محور تخصیص 
می‌یابد و برای تسریع تکمیل ممکن است 
۱۰۰ تا ۱۱۰ درصد نیز منابع اختصاص یابد.

رئیس دولت چهاردهم نیز در اولین 
گفت وگوی مستقیم با مردم با بیان اینکه 
سفرهای استانی را آغاز خواهیم کرد، اما ۲ 
مساله وجود دارد، گفت که »ما به عنوان 
دولت بودجه را به مجلس می‌بریم و مجلس 
آنرا تصویب می‌کند، من به عنوان رئیس 
جمهور به استانی می‌روم و وعده می‌دهم 

کاری را انجام دهم، اما پول آن کجاست؟«
وی تصریح کرد: »نتیجه این است که ۳۰ 
تا ۴۰ هزار پروژه در استانها کلنگ خورده 
است و میلیاردها سرمایه بر زمین مانده اما 
قابل بهره‌برداری نیست و شاید هنگامی به 
بهره‌برداری برسد که از حیز انتفاع خارج 
شود. اینکه باید بین مردم باشیم، شکی 
در آن نیست اما اینکه وعده‌هایی بدهیم 
که پولی برای آن نداریم، از ابتدا گفتم که 

وعده‌ای نمی‌دهم که نتوانم عمل کنم.«
به نظر می‌رسد دولت چهاردهم در 
اجرای منویات رهبر معظم انقلاب و 
همینطور مشی رئیس دولت یعنی نگاه 
عدالت محور در موضوعات اقتصادی همراه 
با آزادی‌های اجتماعی در ذیل افکار بلند 
روش  مذهبی(،  دموکرات  مذهبی)سوسیال 
جدیدی از دیدارهای مردمی را مدنظر 
قرار داده است. این روش و منش پزشکیان 
برگرفته از دستورات مولای متقیان علی )ع( 
است که در نهج البلاغه وی سال‌ها درباره 
آن صحبت کرده است. آنچه مشخص است 
این است که مردم ایران نوع جدیدی از 

کشورداری را تجربه خواهند کرد.

مسعود پزشکیان روز پنجشنبه در 
اولین سفر استانی دولت چهاردهم به 
سیستان و بلوچستان رفت. در این 
سفر وی از نزدیک از پارک علم و 
فناوری این استان دیدن کرد و پای 
دانشگاه‌های  دانشجویان  صحبت‌های 

این استان نشست.
اقتصادی،  فعالان  با  سپس  وی 
فرهیختگان و نخبگان، جمعی از علما و 
سران طوایف، فعالان سیاسی، اجتماعی و 
فرهنگی دیدار کرد و درنهایت در نشست 
شورای برنامه‌ریزی و توسعه سیستان و 

بلوچستان شرکت کرد.
روال کار دولت چهاردهم اینگونه 
نیست که فقط در تهران بنشیند 

و دستور دهد
 مسعود پزشکیان در ادامه برنامه‌های 
نخستین سفر استانی دولت وفاق ملی 
به مقصد سیستان و بلوچستان، در دیدار 
فعالان اقتصادی این استان، پس از شنیدن 
نظرات تعدادی از حاضران با تأکید بر اینکه 
بر اساس هدف سند چشم‌انداز ایران باید به 
کشوری پیشرفته و در جایگاه اول منطقه 

تبدیل شود که در عرصه‌های صنعتی، 
اقتصادی، علمی و فناوری الهام‌بخش و 
الگو باشد، تصریح کرد: اگر قرار است به 
چنین جایگاهی برسیم باید خیلی چیزها 
را عوض کنیم، باید جور دیگر در ساختار، 
نگاه، رویکرد، تولید، صنعت و دیگر عرصه‌ها 
نگاه و عمل کنیم، چرا که امروز خیلی از 
کارهایی که انجام می‌شود، برازنده ایران و 

ایرانی نیست.
رئیس جمهوری با اشاره به اینکه 
هفته‌ای نیست که بنده برای طرح‌های 
مرتبط با توسعه مکران، سواحل خلیج‌فارس 
و سواحل شمالی و نیز تکمیل کریدورها 
در کشور وقت و جلسه نگذارم، خاطرنشان 
کرد: هماهنگی‌های لازم با مقام معظم 
رهبری نیز شده و ایشان نیز رهنمودهای 
لازم را ارائه داده‌اند تا در این راستا از 
بهترین کارشناسان بین‌المللی با بالاترین 
رتبه‌های علمی برای مشورت دعوت به 

همکاری کنیم. 
باید آنچه آنجا می‌دهید در بهترین و 
بالاترین سطح و برازنده جامعه شریف ایران 

اسلامی باشد.

تأکید  پزشکیان بر ضرورت مشارکت 
و مطالبه‌گری دانشجویان در کمک به 

دولت برای اجرای عدالت
جمعی از دانشجویان سیستان و بلوچستان 
در ادامه برنامه‌های نخستین سفر استانی 
دولت وفاق ملی به این استان، با رئیس 

جمهوری دیدار و گفت وگو کردند.
 مسعود پزشکیان در این دیدار پس 
از شنیدن نظرات و دیدگاه‌های تعدادی 
از دانشجویان درباره مسایل مهم سیاسی، 
اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی کشور، تحقق 
اهداف و سیاست‌های سند چشم‌انداز ابلاغی 
از سوی رهبر معظم انقلاب را محور برنامه‌ها 
و اقدامات دولت عنوان کرد و افزود: این سند 
حاصل همفکری نخبگان کشور و دارای 
چارچوب‌هایی محکم، علمی و قابل دفاع 
است که متاسفانه به دلیل شعارزدگی در 
دوره‌های گذشته در اجرای آن دچار عقب‌گرد 
شده‌ایم. با این حال ما در دولت برای تحقق 
و اجرای این سند در حال برنامه‌ریزی و اقدام 
هستیم که البته رسیدن به این هدف نیاز به 

زمانبندی دارد.
رئیس جمهوری با اشاره به بروز برخی 
مشکلات پدیده آمده ناشی از ناترازی‌های 
گسترده در بخش انرژی گفت: دولت در حال 
تلاش برای رفع این ناترازی‌ها است و درعین 
حال برای کاستن از اثرات و آسیب‌های 
آن بر زندگی مردم راهکارها و تمهیداتی 
اندیشیده‌ایم.  پزشکیان در ادامه با تأکید 
بر ضرورت نقش‌آفرینی بیشتر، مشارکت 
و مطالبه‌گری قشر دانشجو در کمک به 
دولت برای اجرای عدالت و رفع تبعیض‌های 
موجود در جامعه گفت: امروز یکی از مصادیق 
بی‌عدالتی در کشور توزیع نامناسب منابع 
است که موجب افزایش شکاف طبقاتی 
شده، ما برای اجرای عدالت ناگزیر به اصلاح 
این روندهای نادرست هستیم و دانشجویان 
کشور به عنوان قشر تأثیرگذار جامعه نیز در 
این راستا می‌توانند با تبیین دقیق و درست 

شرایط دولت را در رسیدن به این هدف مهم 
کمک کنند.

برخی اقدامات در حال انجام منطبق 
و متناسب با اهداف سند چشم‌انداز 

کشور نیست
 مسعود پزشکیان همچنین در نشست 
شورای برنامه‌‌ریزی و توسعه استان، با بیان 
اینکه درباره کارهایی که باید انجام شود، 
گفتنی‌ها گفته شد و لازم نیست من چیزی 
را تکرار کنم، اظهار داشت: گفته شده که ما 
همان هستیم که به دنبال آنیم، خداوند نیز 
می‌فرماید که سرنوشت هیچ قومی تغییر 
نمی‌کند، الا به همت و خواست خودشان.  
پزشکیان با تاکید بر اینکه باید نگاه و 
رویکردمان را تغییر دهیم والا با این مدل و 
روش به اهداف چشم‌اندازی که ترسیم شده 
نمی‌رسیم، تصریح کرد: چندین سال است که 
رهبر معظم انقلاب به مسئولان تاکید کرده‌اند 
که برای توسعه مکران، خلیج فارس و تقویت 
اقتصاد دریامحور کاری کنند، اما وقتی در 
این چند ماهه پروژه‌های تعریف شده را مرور 
کردم، دیدم که چنگی به دل نمی‌زنند؛ بنده 
به عنوان یک ایرانی مسلمان چنین طرح و 
پروژه‌هایی را در شأن ایران و ایرانی نمی‌دانم، 
چرا ما نباید در جایگاه بهترین باشیم. اگر از 
تجربه کسانی که کار را بهتر از ما بلد هستند، 
استفاده نکنیم، فقط کار را خراب می‌کنیم. 
رئیس جمهور ادامه داد: متاسفانه برخی ادعا 
می‌کنند که ما خودمان بلدیم کارها را انجام 
دهیم، اما مهم است که این کار را با چه هزینه 
و تبعاتی انجام بدهیم. اگر بپذیریم که ما همه 
کارها را نمی‌توانیم خودمان انجام دهیم، تازه 
به دنبال این می‌افتیم که خودمان را تغییر 
دهیم؛ از سوی دیگر وقتی ببینیم که چه زمان 
مهم و حساسی را داریم از دست می‌دهیم، 
دیگر اجازه نمی‌دهیم این وقت تلف شود و 
تلاش‌مان را مضاعف می‌کنیم تا ایران‌مان را 
بسازیم. بیایید دست به دست هم دهیم تا 

ایران را بسازیم.

»مردم سالاری« بررسی می‌کند

پزشکیان آغازگر راه جدید در سفرهای استانی

توسعه مکران، سرلوحه اقدامات دولت چهاردهم

پزشکیان:
توسعه مکران و سواحل خلیج فارس را 
به صورت مستمر و هر هفته پیگیری می‌کنم

 مسعود پبزشکیان با اشاره به سابقه گذراندن دوره خدمت سربازی خود 
در استان سیستان و بلوچستان و در زابل اظهار داشت: بنده پیش از خدمت 
سربازی خیلی اهل درس خواندن نبودم، اما برخورد بدی که با من به عنوان 
یک سرباز دیپلمه شد، غرور من را شکست و باعث شد تصمیم بگیرم شرایطی 

برای خودم ایجاد کنم که نتوانند به من زور بگویند.
رئیس جمهوری در ادامه برنامه‌های نخستین سفر استانی دولت وفاق ملی 
به مقصد سیستان و بلوچستان در دیدار فرهیختگان و نخبگان این استان، با 
اشاره به اینکه تصمیم گرفتم با جدیت درس بخوانم و یک پزشک متخصص 
شوم، افزود: از سوی دیگر بنده یک جوان مذهبی بودم و پای منبر و سخنرانی 
علما دین اسام را بهترین راه رسیدن به سعادت شناخته بودم و بر اساس 
همین اعتقاد، باور داشتم که اینکه ما ضعیف باشیم و عده‌ای بتوانند به ما زور 

بگویند و ما نتوانیم مشکلات‌مان را حل کنیم، این منطبق بر اسلام نیست.
رئیس جمهوری با اشاره به اینکه در نتیجه این تغییر آنچه تصور می‌کردم 
شدنی نیست، دست یافتنی شد، گفت: وقتی بنده به ریاست دانشگاه رسیدم، 
آذربایجان شرقی در زمینه برخورداری از خانه بهداشت تقریبا استان آخر 
کشور بود. تصور غالب هم این بود که یک مدیر خوب مدیری است که از 
تهران منابع بگیرد و در استان هزینه کند. من برای دریافت منابع به تهران 
آمدم و قول 40 یا 60 میلیون تومان اعتبار برای ساخت خانه بهداشت گرفتم، 
اما بعد از 6 ماه دوندگی به نتیجه نرسیدیم.  پزشکیان با بیان اینکه این مسئله 
هم به من برخورد و تصمیم گرفتم بر اساس تجربه‌ای که از همکاری با مردم 
در دوران سربازی در روستایی در زابل داشتم، با کمک گرفتن از ظرفیت‌های 
مردمی کار را پیش ببرم، خاطرنشان کرد: یکبار دیگر وقتی از یک مسئله 
ناراحت شدم، این موضوع انگیزه‌ای برای تغییر رویکرد در من ایجاد کرد 
و تصمیم گرفتم با کمک مردم و بسیجیانی که به کمک ما آمدند کار را به 
پیش ببرم. اگر چه تصمیم اولیه ما ساخت 500 خانه بهداشت به نام 500 
شهید بود، اما با همراهی و همکاری مردم در مدت 6 ماه بیش از 600 خانه 
بهداشت ساختیم. رئیس جمهوری اظهار داشت: این مسئله باعث شد که با 
خود بیاندیشم اصلا اگر تهران نباشد و ما نخواهیم به منابع و اعتبارات مرکز 
کشور تکیه کنیم، آیا باید هیچ کاری از پیش نرود! لحظه‌ای که به این نتیجه 
رسیدم، دریافتم که باید به مردم تکیه کنم و کار را با ظرفیت‌های داخل 
استان پیش ببرم؛ با تکیه بر تجارب موفقی که داشتم می‌گویم که اگر به مردم 
و توان خودمان تکیه کنیم هر کاری که بخواهیم می‌توانیم انجام دهیم. رئیس 
جمهوری با بیان اینکه از آن زمان که مسئولیت را به عهده گرفته‌ام هفته‌ای 
نگذشته که به فکر توسعه مکران و خلیج فارس نباشم، اظهار داشت: من تصور 
می‌کنم ما خودمان اگر با اعتقاد و باور عمل کنیم، اسام دین برتر است و 
این برتری به زبان و بیان صرف نیست بلکه در عمل و با وحدت و با کمک 
هم و دست در دست هم دادن می‌توانیم برتری دین اسلام را نشان دهیم 
و مشکلات را حل کنیم، نه اینکه به دنبال حذف یکدیگر باشیم.  پزشکیان 
در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به صدور قطعنامه ضد حقوق بشری 
علیه ایران گفت: وقتی همین کسانی که علیه ما قطعنامه حقوق بشری صادر 
کرده‌اند دم از حقوق بشر می‌زنند من شرم می‌کنم. رژیم صهیونیستی در غزه 
آن همه جنایت کرده و اینها سکوت کرده‌اند و حالا برای ما ادعای حقوق 
بشری دارند. اگر شما دغدغه حقوق بشر دارید، چرا وقتی بر سر مردم مظلوم 
غزه بمب می‌ریزند هیچ کاری نمی‌کنید! رژیم صهیونیستی به جای آنکه با 
کسانی که با او می‌جنگد در میدان بجنگد، بر سر زنان و کودکان و مردم 
بی‌دفاع و بی‌گناه بمب می‌ریزد؛ شرم بر آن حقوق بشری که شما حامیان 

رژیم صهیونیستی دم از آن می‌زنید.
برای خدمتگزاری به مردم آمده‌ایم
و قرار نیست بر آنها تحکم کنیم

مسعود پزشکیان همچنین با جمعی از علمای شیعه و اهل سنت و سران 
طوایف استان دیدار و گفت وگو کرد. رئیس جمهوری در این دیدار ضمن 
قدردانی از تلاش‌های صورت گرفته در راستای حفظ وحدت و یکپارچگی 
استان، به تبیین و تشریح رویکرد دولت وفاق ملی در مدیریت اجرایی کشور 
پرداخت و با تأکید بر توسعه مناطق کم برخوردار کشور و همچنین گسترش 
مناسبات و تعاملات با کشورهای همسایه و اسامی به عنوان اولویت‌های 
اصلی دولت گفت: ما از ابتدای آغاز به کار دولت، بنای خود را بر تقویت وفاق و 
همدلی در داخل و توسعه تعاملات با همه کشورها، به ویژه کشورهای منطقه 
گذاشتیم، اما متاسفانه رژیم صهیونیستی در همان ابتدا با ترور اسماعیل 
هنیه قصد داشت تمرکز و برنامه‌های ما را به هم بریزد و در ادامه نیز با 
تشدید جنایات در غزه و گسترش دامنه تنش و بحران به لبنان ما را وادار 

به واکنش کرد.
 پزشکیان همچنین در واکنش به رفتار سیاسی و خصمانه کشورهای 
اروپایی در مواجه با کشورمان گفت: ما بارها اعلام کرده‌ایم که با هیچ کشوری 
خصومت نداریم و به دنبال گسترش مناسبات خود با جهان هستیم، اما قطعا 

زیر بار زور هم نخواهیم رفت؛ نه به کسی زور می‌گوییم و نه زور می‌پذیریم.
رئیس جمهوری در بخش دیگری از سخنان خود در جمع علمای شیعه و 
اهل سنت و سران طوایف استان سیستان و بلوچستان، برنامه‌ریزی و تلاش 
برای رفع ناعدالتی‌ها، تبعیض‌ها و محرومیت‌ها از چهره استان را از دستور 
کارهای مهم دولت برشمرد و تصریح کرد: حقیقتا وضعیت فعلی سیستان و 
بلوچستان به رغم وجود ظرفیت‌های فراوان، زیبنده استان و مردم شریف و 
نجیب و وفادار آن نیست و بنای دولت رفع مشکلات استان، رفتار با مردم بر 
اساس حق و عدالت و جلب رضایتمندی آنهاست.  پزشکیان در ادامه مردم را 
مهمترین و گرانبهاترین سرمایه نظام اسلامی عنوان کرد و گفت: آنچه موجب 
دلمردگی و ناامیدی مردم به ویژه جوانان می‌شود، تبعیض و بی‌عدالتی است 
و اگر ما با عمل و اقدام خود بتوانیم رضایت مردم را جلب کنیم، هیچ قدرتی 
توان رویایی با کشور ما را نخواهد داشت. رئیس جمهوری با بیان اینکه ما برای 
خدمتگزاری به مردم آمده‌ایم و قرار نیست بر آنها تحکم کنیم، تصریح کرد: 
تلاش خواهیم کرد برای همه مسایل و مشکلات استان چاره اندیشی کنیم و 
بر این باوریم که اگر دست به دست هم دهیم و با یکدیگر یکدل و برادر باشیم 

خواهیم توانست بر همه مشکلات غلبه کنیم.
ما سیستان و بلوچستانی می‌خواهیم که از هر نظر بهترین باشد

 مسعود پزشکیان درباره نتایج سفر یک روزه خود به استان سیستان 
و بلوچستان گفت: ما صبح به زاهدان آمدیم و جلساتی برگزار کردیم و از 
مشکلات و مسائل باخبر شدیم. می‌خواستیم بیشتر در استان بمانیم، اما مسائل 
امنیتی اجازه نداد بیشتر اینجا بمانیم. می‌خواستیم سه روز بمانیم و به همه 
شهرها سر بزنیم، اما حالا قرار شد در سفرهای بعدی به شهرهای دیگر هم سر 
بزنیم.  پزشکیان در ادامه گفت: مسئولین در هماهنگی با سازمان برنامه بودجه 
در این استان تعهداتی دادند و تخصیص‌های لازم برای این تعهدات انجام 
خواهد شد. در این سفر 34 همت برای پروژه‌هایی که امسال و سال آینده 
اجرا خواهند شد، تخصیص داده شد و 24 همت نیز برای خط‌ آهن چابهار 
به زاهدان اختصاص یافته است. همچنین بانک‌ها نیز 20 همت تعهد داده‌اند 
که در این استان به پروژه‌ها اختصاص یابد و نهادهای اقتصادی هم 70 همت 
در این استان سرمایه‌گذاری خواهند کرد؛ یعنی 124 هزار میلیارد تومان طی 
امسال و سال آینده در این استان کار انجام می‌شود.  رئیس جمهوری درباره 
علت انتخاب سیستان و بلوچستان برای اولین سفر استانی خود گفت: من 
علاقه خاصی به این استان داشتم. در دوران سربازی در اینجا بودم و تجربه‌های 
زیادی در ذهن داشتم. در تبلیغات انتخاباتی هم این باور را مطرح کردم که باید 
محرومیت‌زدایی کنیم و عدالت را در جامعه پیاده کنیم و این استان در بسیاری 
از شاخص‌ها در رتبه‌های آخر قرار دارد. زمانی که من مدیر بودم و روسای 
جمهور دیگری بودند، علی رغم اینکه ما رئیس دانشگاه بودیم از ما دعوت 
می‌کردند که در مراسم استقبال شرکت کنیم، برخوردهای نامناسبی حتی با 
مدیران می‌کردند و مردم را در شرایط نامناسب می‌آورند تا برایشان سخنرانی 
کنند، در این روش حرمت مردم حفظ نمی‌شد. از اینکه با من هم چنین 
برخوردهای می‌شد خوشم نمی‌آمد. پروتکل‌هایی طراحی شده بود که ممکن 
بود در نتیجه اجرای آنها با مردم محترمانه برخورد نشود. رئیس جمهوری ادامه 
داد: لذا گفتیم ما می‌‌آییم و خدمت مردم می‌رویم. با صنوف و طبقات مختلف 
دیدار هم می‌کنیم. در اینجا شاید برخی صنوف را ندیدیم که اگر فرصت بود 
با همه ملاقات می‌کردیم و صحبت‌هایشان را می‌شنیدم و تلاش می‌کردیم 
مشکلاتشان را حل کنیم. این طوری هم کرامت آنها حفظ می‌شود و در عین 

حال سخنانشان را هم می‌شنویم، در حالی که مردم معطل ما نشدند. 
درباره این شکل از سفرهای استانی بازخورد می‌گیریم، اگر مردم این طور 
دوست داشتند، این را ادامه می‌دهیم. ما مثل مردم هستیم و حالا مسئولیتی 
به ما سپرده شده است، اما تلاش می‌کنیم تا آنجا که می‌شود مشکلاتشان 

را برطرف کنیم.

دولت

هیچ راهی جز بهره‌گیری از روحیه 
بسیجی برای ساختن کشور نداریم

رئیس جمهوری با اشاره به اینکه در سال‌های ابتدای 
پیروزی انقلاب اسامی دغدغه اصلی عموم مردم و به 
خصوص جوانان ساختن ایرانی باعزت، سربلند، به دور از 
تبعیض و ظلم و بهره‌مند از حق و عدالت بود، اظهار داشت: 
جوانان و دانشجویان کشور با هزینه خود به مناطق محروم 
می‌رفتند تا هر کس به تناسب توانمندی و تخصص خود 

خدمتی به مردم کرده و به حل مشکلات کمک کنند.
 مسعود پزشکیان صبح جمعه در گردهمایی سراسری 
مسئولین بسیج دانشجویی و طلاب بسیجی که به مناسبت 
هفته بسیج و در حرم امام راحل برگزار شد، با اشاره به اینکه 
برای اثبات برتری باورها و اعتقادات‌مان نیازی به بحث و دعوا 
نیست، بلکه باید آن را در عمل اثبات کنیم، اظهار داشت: 
کارآمدی یک تفکر لزوما در عمل قابل اثبات است و راه 
دیگری ندارد. ما امروز با انواع و اقسام مشکلات و ناترازی‌ها 
در عرصه‌های برق، آب، گاز، محیط زیست، پول و غیره 
مواجهیم که برخی از آنها در لبه پرتگاه هستند، ظرفیت‌ها 
و منافع دولتی نیز کفاف رفع این ناترازی‌ها و مشکلات را 
نمی‌دهد و از روزی هم که ما بر سر کار آمده‌ایم دشمن بر 
طبل جنگ می‌کوبد تا ما را از تلاش در مسیر ساختن کشور 
بازدارد، در چنین شرایطی ما راهی جز آن نداریم که به 
همان نگاه سال‌های اول پیروزی انقلاب اتکا کنیم و همه 

دست به دست هم دهند و در میدان تلاش کنند.
رئیس جمهور با اشاره به تصمیم دولت برای رفع کمبود 
فضاهای آموزشی و نیز اصلاح شیوه‌های آموزش برای رفع 
نابرابری و تبعیض آموزشی در نقاط مختلف کشور افزود: این 
به هیچ وجه قابل قبول نیست که ما بعد 45 سال همچنان 
کمبود فضای آموزشی یا مدارس کپری داشته باشیم. اگر 
چه پول و امکانات کافی نداریم، اما انسان‌هایی با اراده و 
معتقد داریم که باور دارند می‌توانیم و باید کشور را بسازیم. 
 پزشکیان همچنین در توضیح برنامه دولت برای رفع 
تبعیض در شیوه‌ها و رویه‌های آموزشی نیز تصریح کرد: در 
حال حاضر کسانی که پول و امکانات دارند در مدارسی با 
امکانات بالا و بهره‌مند از بهترین معلمان درس می‌خوانند که 
دانش‌آموزان مناطق محروم و دورافتاده از امکانات و مزایای 
آن بی‌بهره و بی‌نصیب هستند و طبیعتا رقابت این دو دسته 
از دانش‌آموزان در مسیر ورود به دانشگاه عادلانه نیست؛ این 
رویه قابل قبول نیست و برنامه داریم که امکان رقابت برابر 

برای هم این دانش‌آموزان را فراهم کنیم.
رئیس جمهوری با بیان اینکه آنچه مشخص است این 
است که امروز در آموزش عدالت نداریم و روز به روز فاصله 
افراد دارا و فقیر در حال عمیق‌تر شدن است، اضافه کرد: 
چه کسی باید این بی‌عدالتی را رفع کند؛ باور ما این است 
که اینجا هم نگاه و رویکرد بسیجی باید به کمک اجرای 
عدالت و رفع تبعیض بیاید. امروز تحصیل یک دانش‌‌آموز 
در مدارس غیرانتفاعی در تهران در سال حدود 100 میلیون 
تومان هزینه دارد، در حالی که برای بسیاری از خانواده‌ها 
تأمین چنین پولی در سال برای کل خانواده هم مشکل 

است، چه برسد برای تحصیل یک فرزند!
 پزشکیان با تأکید دوباره بر اینکه این مشکل جز 
با رفتار و منش بسیجی رفع نمی‌شود، گفت: امیدوارم 
بتوانیم دانش‌آموزانی تربیت کنیم که الگو و نمونه بوده 
و باور و اعتقاد آنها تلاش برای ساختن مملکت باشد، نه 
مثل وضعیت فعلی که از درصد بالایی از آنها به دنبال ترک 
میهن و مهاجرت هستند. باید آموزشی به دانش‌آموزان و 
دانشجویان مملکت بدهیم که حتی در شرایط سخت بمانند 

و برای رفع مشکلات و ساختن مملکت تلاش کنند.
رئیس جمهوری با تأکید بر اینکه باید جوانانی تربیت 
کنیم که بدانند، بتوانند و بخواهند که کشور را بسازند، 
خاطرنشان کرد: باید جوانانی تربیت کنیم که با هم کار 
کردن و حل مسئله با اتکا به ایمان و باور ساختن کشور در 
وجودشان نهادینه شده باشد؛ جوانانی که باور داشته باشند 
مملکت مال آنها و متعلق به همه ایرانیان است.  پزشکیان 
به فرازی از فرمایشات امیرالمومنین علی)ع( اشاره کرد که 
می‌فرماید اگر کسی می‌خواهد امام و جلودار باشد، باید اول 
خودش را بسازد و آموزش دهد قبل از اینکه به دیگران 
بخواهد درس بدهد، اظهار داشت: متاسفانه ما با فرمایشات 
امام علی)ع( بیگانه‌ایم و اگر هم فرمایشات ایشان را خوانده 
باشم، در عمل با آن بیگانه هستیم. اینکه انسان بتواند 
خودش را تربیت کند و الگو شود، خیلی با ارزش‌تر از آن 
است که بخواهد با زبان و بیانش دیگران را هدایت کند. 
یقین دارم اگر دست به دست هم دهیم و کشور را بسازیم، 
کسانی که می‌خواهند در این مملکت توطئه کنند هم خود 

به خود ساکت و منفعل خواهند شد.

اختتامیه دهمین نشست کمیسیون 
مشترک همکاری‌های اقتصادی 

ایران و ونزوئلا
با حضور نیکللاس مادورو رئیس‌ جمهوری ونزوئلا و امیر 
سرتیپ خلبان عزیز نصیرزاده وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای 
مسلح مراسم اختتامیه دهمین نشست کمیسیون مشترک 

همکاری‌های اقتصادی ایران و ونزوئلا برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی وزارت دفاع، دهمین کمیسیون 
مشترک همکاری‌های اقتصادی ایران و ونزوئلا با حضور امیر 
سرتیپ خلبان نصیرزاده، وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای 
مسلح، در ونزوئلا به پایان رسید. در مراسم اختتامیه این 
اجلاس، امیر نصیرزاده با ابراز خرسندی از برگزاری موفق 
این کمیسیون گفت: فاصله جغرافیایی هیچ گاه مانعی 
برای تعمیق پیوندها و دوستی‌های مستحکم دو ملت 
نمی‌شود. دو ملت و دو کشور ایران و ونزوئلا دوست و برادر 
یکدیگر هستند که نه در یک سنگر بلکه در یک کشتی 
بسر می‌برند؛ کشتی که سرنوشت دو کشور را بویژه با توجه 
به تهدیدات مشترک پیوند داده است. وی با ابلاغ سلام 
مقام معظم رهبری و رئیس‌جمهوری ایران به دولت و مردم 
ونزوئلا افزود: همگان می‌دانیم امپریالیسم جهانی به رهبری 
آمریکا همواره به دنبال استیلای برتری جویی بر ملت‌ها 
و دولتهای مستقل می‌باشد و از افزایش سطح همکاریهای 
میان کشورهای مستقل که به دنبال جهانی عاری از یکجانبه 

گرایی می‌باشند. 
ناخرسند است. بی تردید مهم ترین پیام برگزاری این 
اجلاس اتحاد بین دولتهای مستقل و به منزله شکست 
امپریالیسم و نظام سلطه می‌باشد. امیر سرتیپ نصیرزاده 
همچنین از تلاش‌های رئیس ونزوئلایی کمیسیون، 
رامون ولاسکز، برای برگزاری موفق این رویداد قدردانی و 
خاطرنشان کرد: یقیناً این کمیسیون با توجه به توافقات 
ارزشمندی که در آن صورت گرفت به نقطه عطف روابط 
میان دو کشور تبدیل شده است و اطمینان دارم این اجلاس 
فصل جدیدی در روابط دو کشور رقم خواهد زد. وزیر دفاع 
در پایان با تأکید بر حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان و 
بخش‌های خصوصی ایران و ونزوئلا گفت: به عنوان اعضای 
بخش ایرانی کمیسیون مشترک اقتصادی دو کشور از هیچ 
گونه تلاش و اقدامی در جهت توسعه و ارتقاء روابط تجاری 
و اقتصادی دو کشور به ویژه حمایت و تسهیل همکاری 
میان شرکتهای دانش بنیان و بخشهای خصوصی دو کشور 

دریغ نخواهیم کرد.

دفاعی


